CLA U D II^ LU PERCI^ E T  VIGTORICL

E%BremurìomtìguoLegìmemhEc€lesi(jen

PASSIO  ss . M A R T Y R U M  C L A U D I I , LX JPER CI,
&  Vi^Sfcorici-, qui passi sunt Legione civitate sub Dio^ 

cletiano &  Maxlmìano Imperatoriibus III. 
Kalendarum Novembrium.

I^Erunt, quatuordecim legiones transivisse à Roma inHispa- 
niam , &  una legio ex ipsis erat tunc temporls in Legionensc 
urbe, &  super ipsam Legionem erat Aurelius AgriculanUs Pre- 
fedus , qui omnes , quos in Christum credentes invenire po- 
tu it, variis subjacere tormentis prsecepit.
’ In diebus lliis cum apud Septimam Geminam Legionem 

civltatem impiissimus &  terrlbiiis Aurelius Prsefedus adve- 
nisset, quadam die non longe ad anguium ipsius civltatis in- 
troivit pr^torium, quod est ad meridian am partem, &  as- 
cendit tribunal sibi prseparatum. Tunc coepit prgeconali in
tonare voce , &  dlcere , ut omnes statuto die, in unum con- 
venirent ad sacriiicandum. Taie etiam edidum dederat, ut
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quicumque non sacrificasset, diversis poenis puniretur. Tune 
nuntiatum est e i , quod in urbe tres viri Marceili Centu- 
rionis filii in Trinitatis íide essent positi, ita ut Deo pius- 
quam hominibus veiient piacere. Quo audito , Prißfedus di
xit ad populum : Audio inter vos esse , qui sibi assumunt 
aliud , quam prsecepta dominorum nostrorum Impera- 
torum censuerunt. Hos prsecipio , ut mihi , si ita agunt, 
per officium prxsententur. Sed quia severus erat Prisfedus, 
omnes conticuerunt, ita, ut nihil auderent respondere, &  ait 
ad eos Prsefedus : Numquid &  vos cum eis in unum propo- ' 
situm manetis ? Et perterriti timore omnes , citius cucurre- 
runt ad domum ipsorum , qu£6 erat redo tramite non Ion- 
ge à Cauriensi porta , &  invenerunt eos orantes &  psallen- 
tes Domino. Quos captos , ligatis manibus à tergo duxerunt 
cos ante eum , &  interrogavit eos Praefedus : Cujus sedam 
tenetis? Tune Claudius , Lupercnsj &  Vidoricus, qui erant 
repleti Spiritu Sando , &  pro Christo pati volebant, una 
voce quasi uno ore dixerunt:Cur ad auditorium nos pr^- 
cipis presentati? Parati sumus Dei servi tres pro trina ma- 
jestate occumbere. Si quidquam cupis interrogare, interro
ga ; nos habebis ad responsionem paratos , quia scriptum 

,scimus5 qui aetatem habet, pro se loquatur. Is vero, in quem 
confidentiam habemus, dabit nobis ad horam , quid à tc 
interrogati respondere debeamus. Tunc ait Prasfedus: Cum 
millia Romanorum prasceptis Dominorum Imperatorum obe- 
diant, vos soli cujus audacia h is, qu« per eos vobis nun  ̂
tiantur , vultis resistere ? Responderunt Claudius, Luperps, 
&Vidorìcus : Habemus in lege , quod videntes non vide-¿ 
bunt, &  audìentes non audient, Ideoque millia Romanorum- 
vides , &  mirabiiem multitudinem Angelorum non vides, à 
quibus te separatum modo probabis. D ie , quid per te no
bis hodie , aut quid tibi per nos putas esse pr^standum? 
Prièfedus dixit: Praestari mihi à vobis nihil quxro , sed 
hoc solum scire volo , cui consentire vos dicitis , aut in 
quem confidentiam habetis? Responderunt Claudius , Luper- 
cus, &  Vidoricus: Nobis in quo confideatia sit, si vis 
scire , possuraus te inStruere. Habemus confidentiam in 

‘ “ Peum

Apendkes,
D e u m  Pattern Orftnîpotentem, qui fecit cælum &  terram, 
mare, &  omnia , quæ în eis sunt, &  in Filium ejus unicum, 
natum ex Virgine Maria, &"ex Spiritu Sando , qui in Tri- 
nitate unum sunt. Ita &  nos in ipso credentes , una passio
ne probati milites Imperatorum , &  vos, qui ab eis ordina
ti estis , in agone constituti vincimus. Tunc Præfedus di
xit : Patientia nostra nobis majorem fecit contumeliam, &  
ad istorum perversitatem multos invitât. Pvesponderunt Clau
dius, Lupercus, &  Vidoricus : In te est perversitas , qui 
Deum fadorem omnium negas , &  faduram te diligere præ- 
dicas. Nos vero non timemus , qui corpus o ccid itsed  il
ium, qui corpus &  animam. Imperatores vestri miserabile 
de terra &  limo fadum corpus possunt occidere, sed ani-, 
mam &spiritum, quem Deus dédit., in potestatem non 
habent. Sed age citius. quidquid tibi suadet pater tuus dia- 
bolus , credimus nos in nomine Domini pro Christo esse 
passuros, qui vos , &  Imperatores vestros in gehemnam ig 
nis faciet ire. Tunc iratus Præfedus jussit à carnificibus ex
tra prætorium non longe capita eorum abscidi. Tunc Clau
dius , Lupercus , 6c Vldorlcus non fugientes , sed gaudcn- 
tes passione glorificaverunt Deum, quod in passionis no
mine judicati es§ent. Et adduxerunt eos carniiices ad soli-? 
turn locum. Et exuentes vestimenta sua tradiderunt carnifi- 
tibus. Tunc prostrati in oratione, positis genibus orantes 
dixerunt : Gratias tibi agimus, Domine Jesu Christe, qui nos 
pro tuo nomine ad coronam martyrii perducere dignatus es. 
E t accessit spiculator, &  amputavi| capita eorum; Illiunahora 
tradiderunt spiritum. Et sicut pro Trinitate simul pati cu- 
pierunt, ita &  in, uno loco tres pariter consepulti sunt, ubi 
nunc sub eorum invocatione extruda est Monachorum Ec
clesia. Erant tunc temporis in suburbio civitatis Legionis 
homines Christianæ religionis de genere eorum , &  accepe- 
runt corpora illorum , &  cum honore sepelierunt ea. Reg
nante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor , virtus 
&  gloria in s^cula sæçiiloram. Amen.

Inter ilia vitæ labentis exercitia, quæ pro varietate re
rum , pro. successa temporum, pro defedu mortalium die-

rum

il

rum vetustas delítesdt, obscuritas oblivíonís obducit, 8c 
Ipsa mortaiís naturæ labilita  ̂ , ne diu possint recoil, faci
le sepellt, ratîonîs exîgentîa deposcit, ut quod ad anîmàrum 
perpetultatem periînet, numquam defedura lîtterarum vi- 
vacitas memoria superstîtum Jugî observantia repræsentet* 
Siquîdem , ut nescientes înstruantur, ut intelligentes mo^ 
neantur, &  audientes univers! ad e}us diledloncm, quem 
în Sandis suis constat esse laudablîem , magls magîsque di- 
vinitus incitentur, beatorum Christi Martyrum Claudli, Lu- 
perci, atque Visâorlci digna recoUtîone mîracuîa, qulbus 
in Leglonensls civitatis suburbio in Del nomine sub eorum 
Invocatlone sita coruscat Monachorum Ecclesia, stilo  ̂ officia 
designare curavlmus secundum serïem temporuni ordine dlge- 
rentes in paglnam seriem mlraculorum. Cum Itaque Rex 
iVeremuiidus Hispanls longe lateque dominaretur Regalis 
vitæ vlrtute parum pollens, regnandi potentiam vitiorum ve- 
cordìa plurimum polluens , totum regnum siiæ pravitatis &  
corruptìonls exemplis nephande vivendo resperserat. Hujus 
crimìnnm exigentia populus slbl subdltus Deum sensit offen- ' 
sum. Nam Res quidam Sapracenorum nomine Almanzor in 
Regnum Chrîstianorum nemine resistente liberum habuit adi- 
tum: Christianorum términos ferro flammaque passim per- 
vagans, urbes stragi credentes neci : res Ecclesiastlcas cí- 
neri, cunda consumption! dare non destìtit. Hác memora
bili tempestate Leglonem venlens, eam quia regni caput 
asseritur , prorsus pessundare concuplvit. Monasterium Sanc
ii Claudli, ubi rellgionis &  sandltatis cultus præcipuus ab 
antiquo præeminere probatur, obsidere præsumpsît. In eo- 
dem Monasterio propter Sandorum Martyrum Claudli, 
Lu perei, atque Vidoricl suffragiorum confidentiam Legio- 
nensls populus matrimonia contrahere consuevit. Ad hunc 
ritum exequendum duodecim viri nobiles cum suis domi- 
nabus pari nobilitate præditis ad predìdum Monasterium 
una devotlone convenerant. Quos Almanzor canina invedus 
rabie armorum violentia ab Ecclesia erlpere, sulsque ca- 
tenis mancipare proposult. Sed Sandorum merltls Martyrum 
divina dementia tam nephandum propositum irritum red-